
あわら市プレスリリース 令和６年９月 26 日 
 

報道関係者各位 発信元：政策広報課 Tel:0776-73-8005 
 

以下のとおりお知らせします。 

第 37期竜王戦七番勝負第２局あわら対局 

制作物第２弾の完成 

～藤井聡太竜王に佐々木勇気八段が挑む～ 

 

日ごろは、あわら市政にご理解とご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。 

さて、ご承知のとおり 10 月 19 日（土）、20 日（日）に福井県初となる竜王戦七番勝負が、あわら温

泉美松で開催されます。本市としましては、関係各所と連携しながら大会準備を進めております。 

 

今回、藤井聡太竜王と佐々木勇気八段を掲載した特大タペストリー、チラシ、のぼりが完成しました。 

また、勝負めし、勝負おやつ、勝負ドリンクが全て掲載されたタペストリーも併せてお披露目します。 

前回に続き、取材対応日を設けさせていただきますので、お忙しいところ恐縮ですが、取材いただき、

取り上げてくださいますようお願いいたします。 

 

【掲示日】 

令和６年９月 30 日（月） 13 時～ （設置開始） 

 

【取材対応日】 

 令和６年９月 30 日（月） 13 時～ 

 

【掲示箇所】 

 〇タペストリー：芦原温泉駅西口賑わい施設「アフレア」アフレアホール 

あわら市春宮 1 丁目 12 番 18 号 

 〇のぼり：市役所、市内観光案内所、グランディア芳泉（前夜祭会場）、 

あわら温泉美松（対局場）、清風荘（大盤解説会会場） 

 

【掲示数】 

〇タペストリー：２枚 （対局者入り、勝負めし・勝負おやつ・勝負ドリンク掲載） 

〇のぼり：約 60 枚 

〇チラシ：2,000 枚 

〇ポスター：170 枚 

 

【デザイン】 

別添のとおり 

 

 

 

 

全枚数（本票を含む）： ２ 枚 

本件に関するお問合せ先 

第 37 期竜王戦第２局あわら対局実行委員会（あわら市観光振興課内） 

担当：赤神、吉川 電話：0776-73-8006 



 

↑竜王戦タペストリー 

横 5.5ｍ 縦 4.0ｍ 

↑勝負めしタペストリー 

横 5.5ｍ 縦 4.0ｍ 

↑チラシ、ポスター 
↑竜王戦開催のぼり 

横 0.6ｍ 縦 1.8ｍ 


